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PROCES VERBAL PER KESHILLIM ME PUBLIKUN
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“PER MIRATIMIN E PLANIT Tii MBARESHTIMIT TE PYJEVE DHE
KULLOTAVE TE EKONOMISE PYJORE “PRUEMOS SHELDI” BASHKIA
SHKODER”.

Konsultim publik : Njé&sia administrative Gur i zi.
Data: /6./1.2023 Ora :13:00 Vendi: Qendra komunitare
Numri i pjesémarrésve : Numri i pjesmarresve 10, nga té cilat 1 grua, dhe 9 burra.

Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Pér miratimin e planit té mbaréshtimit té pyjeve dhe
kullotave té ekonomisé pyjore ”Pruemos Sheldi”.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté t& administratés sé Bashkisé Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga Kryetari i Késhillit Bashkiak i cili bén njé prezantim té shkurtér
né lidhje me :

+ Projekt-aktin e propozuar

+ Shpjegoi qéllimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjesémarrésit

+ Dha informacion pér ményren e dhénies sé rekomandimeve.

+ Judha fjalén pjesémarrésve

Pjesémarrésit g€ morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né
lidhje me céshtjen gé konsultohet jané si vijon :

Fjalén e merr Znj.Shllaku, drejtore e drejtorisé s& mjedisit né Bashkiné Shkodér , e cila
relaton sipas materialit t& pérgatitur nga specilisté t& administratés.

Vijon Z.Haxhia, cili shprehet se i duhet dh&né prioritet turizmit né kété zoné. Pasi nése jepet
me qira mund t& behet pengesé . Ai shton se pyjet né njésiné administrative Gur i zi nuk jané
preré shumé por kané gjithsesi nevojé qé té ruhen.



Né fshatin Rragam &shté béré njé lokal prang ligenit, i cili po shérben si atraksion pér zonén
prandaj duhet vémendje e shtuar.

Znj.Shllaku pérgjigjet se éshté parashikuar & pér pjesa e ligenit t& ofrohet pér agroturizém.
Z.Brahimaj pyet se pérse &shté zgjedhur pikérisht kjo zoné pér planin?

Pérséri pérgjigjet Znj.Shllaku e cila thot¢ zgjedhja éshté béré pasi zona ka potencial, ka
numér té konsiderueshém banorésh dhe &shté e pérshtatshme. Ajo shton pér mé tepér kit vit
kemi parashikuar fond edhe pér zonén Rasek-Drisht.

Z.Bahri Osmani shprehet se pavarésisht banoréve , duhet té kemi mbéshtetje né

mirémbajtje.
—Znj:Shiaku-shprehetse Bashkia-Shkoderka vendoswr nje mitembajtes e esmie specialist 1
- Toshts, weknik pyjesh. . T o T .

Banor- fshati Sheldi shprehet se kemi sipérfage t¢ madhe pyjesh né zonén toné dhe duhet
kujdes i veganté. Gjithashtu ai thot¢ se kemi vende shumé t& bukura, me potencial pér
turizém prandaj nuk duhet t& lihemi né harresg.

Pérséri Z.Haxhija, i cili thot€ se tekniku i pyjeve duhet 1& kontrollojé edhe pér shkelje dhe
abuzime té ndryshme, pasi shpesh heré jané evidentuar raste pér procedim nga polcia. Po
ashtu ai pyet po zona e Vukatanés a &shté parashikuar & keté pyllézim,

Pérgjigjet Z.Shllaku, se Vukatana &hté ekonomi pyjore tjetér dhe nuk ka plan pér kété.

Z.Haxhiraj pyet n& lidhje me 500 m* dru qé nuk rriten né zonén e Sheldisé, si mund &
merret leje pér shitjen e tyre né treg.

Znj.Shllaku thoté se shitja nuk lejohet. Két& t& drejté e ka vetém Bashkia por nése e kérkoni
kété leje pér vehten tuaj ka progeduré tjetér. Pér mé tepér informacion mund t& drejtoheni né
Bashkin& Shkodér, ku mund t& merrni sqarim mé t& detajuar.

Pyetje dhe diskutime t tjera nuk ka kryetari i keshillit bashkiak falenderon t& pranishmit dhe
deklaron t& mbyllur takimin.
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“ Pér miratimin e planit t¢ mbargshtimit t¢ pyjeve dhe kullotave té ekonomisé pyjore “ Pruemos Sheldi”, Bashkia Shkodér.

LISTE PREZENCE
Nr. Emri Mbiemri FSHATI Kontakt e-mail Firma
Q\
Aowd folga | wlipu 0692658 M | g g Ha.ﬂ&?m 77
nn} oy Sl ey 0638p451  \ AN
Foslun grofogl D) " L xsiess)  — &
Bodoe Osesl | phoZo o |ogrsserzde  — oo

/o8 yue G| FHN 66833 (1847 —roe—

C
Pietee plorien | | el log 8213044 ¢

o[ oA A 5~ [ o B[ a e e

(rer HIANT: ﬁ, 06738546 %
Bledlar a: ?a\s&m mu et :_v& 0bXolbz63/
“.«o?.:.. x\__m&(. \On.r.l.u.)ol CEFS5 1 Fl Y1

j sl




